Протокол заседания
№ 1-10/2016
г. Обнинск

«17» октября 2016г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Попова Т.С.
Секретарь: Подавалов Н.Н.
Ткачук В.И., Пинчугина Ю.В., Соболева Е.Н., Чучелова О.Л., Морозов В.В., Рожкова Н.Г.
Повестка:

Поощрение инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления.
Слушали Соболеву Е.Н. На основании пунктов 5 и 6 Положения о поощрении ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления, утвержденного постановлением Администрации г. Обнинска от 26.11.2014 N 2221-п "Об утверждении Положения о поощрении ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления" в Администрацию города поступили заявления от:

1. ТОС 26,35 мкр. (Мямлина Е.Г.);

2. ТОС 27 мкр. (Кузнецов А.А.);
3. ТОС 29 мкр. (Вяликова Е.А.);

4. ТОС 32 мкр. (Морозов В.В.);

5. ТОС «Звездный» (Зюкина Н.И.);

6. ТОС 51-52 мкр. (Рожкова Н.Г.);

7. Администрация города Обнинска.

Заявки подкреплены фотоотчетами, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска:

1. ТОС 26, 35 мкр.: http://www.admobninsk.ru/obninsk/jkh/tos/deyatelnosttos/tos/

2. ТОС 27 мкр.: http://www.admobninsk.ru/obninsk/jkh/tos/deyatelnosttos/tos27/

3. ТОС 29 мкр.: http://www.admobninsk.ru/obninsk/jkh/tos/deyatelnosttos/TOS29/

4. ТОС «Звездный»: http://www.admobninsk.ru/obninsk/jkh/tos/deyatelnosttos/tos40-40a/

Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС и жителей, проявивших себя в проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территории МО «Город Обнинск» и весенней посадке деревьев в связи с празднованием 60-летия МО «Город Обнинск».
Слушали Попову Т.С. В связи с различным количеством заявок от председателей ТОС МО «Город Обнинск» на поощрение и разницей в стоимости билетов и формах поощрения предлагаю голосовать по отдельности за каждую заявку.
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

1. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 29 мкр. поступило ходатайство о поощрении 20 (двадцати) активных жителей ТОС. Заявка подкреплена фотоотчетами, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, проявивших себя в проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территории МО «Город Обнинск» и весенней посадке деревьев в связи с празднованием 60-летия МО «Город Обнинск».

Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления согласно поданной заявке председателя ТОС 29 мкр. в виде посещение культурно-массовых мероприятий, включая приобретение билетов.
2. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 32 мкр. поступило ходатайство о поощрении 18 (восемнадцати) активных жителей ТОС.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, проявивших себя в проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территории МО «Город Обнинск».
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.
Решили: Поощрить инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления согласно поданной заявке председателя ТОС 32 мкр. в виде посещение культурно-массовых и экскурсионных мероприятий, включая приобретение билетов и оплату экскурсионных услуг.
3. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 26, 35 мкр. поступило ходатайство о поощрении 18 (восемнадцати) активных жителей ТОС. Заявка подкреплена фотоотчетами, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, проявивших себя в проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территории МО «Город Обнинск».
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления согласно поданной заявке председателя ТОС 26, 35 мкр. в виде посещение культурно-массовых мероприятий, включая приобретение билетов.
4. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС «Звездный» поступило ходатайство о поощрении 18 (восемнадцати) активных жителей ТОС. Заявка подкреплена фотоотчетами, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, проявивших себя в проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территории МО «Город Обнинск» и весенней посадке деревьев в связи с празднованием 60-летия МО «Город Обнинск».
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления согласно поданной заявке председателя ТОС «Звездный» в виде посещение культурно-массовых и экскурсионных мероприятий, включая приобретение билетов и оплату экскурсионных услуг.

5. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 51, 52 мкр. поступило ходатайство о поощрении 13 (тринадцати) активных жителей ТОС.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, проявивших себя в проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территории МО «Город Обнинск» и весенней посадке деревьев в связи с празднованием 60-летия МО «Город Обнинск».
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления согласно поданной заявке председателя ТОС 51, 52 мкр. в виде посещение культурно-массовых мероприятий, включая приобретение билетов.

6. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от председателя ТОС 27 мкр. поступило ходатайство о поощрении 10 (десяти) членов совета ТОС. Заявка подкреплена фотоотчетами, расположенными на официальном информационном портале Администрации города Обнинска.
Предлагаю поощрить инициативных граждан ТОС, проявивших себя в проведении весеннего месячника по благоустройству и санитарной уборке территории МО «Город Обнинск».

Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить членов совета участвующих в осуществлении местного самоуправления согласно поданной заявке председателя ТОС 27 мкр. в виде посещение культурно-массовых мероприятий, включая приобретение билетов.

7. Слушали Соболеву Е.Н. В адрес комиссии по поощрению ТОС, инициативных граждан ТОС и жителей, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления от заместителя начальника Управления делами поступило ходатайство о поощрении председателей ТОС МО « Город Обнинск».
Предлагаю поощрить председателей ТОС МО « Город Обнинск», проявивших себя в организации и проведении весенних и осенних субботников и весенней посадке деревьев в связи с празднованием 60-летия МО «Город Обнинск».
Голосовали:
«за» - 8;
против» - 0;
«воздержались» – 0.

Решили: Поощрить председателей ТОС МО « Город Обнинск» в виде посещение культурно-массовых и экскурсионных мероприятий, включая приобретение билетов и оплату экскурсионных услуг.
    Председатель:

Т.С.Попова
    Секретарь:

Н.Н.Подавалов